
Uchwała Nr 

Rady Powiatu Piaseczyńskiego 

z dnia 23 września 2021 roku 

 
w sprawie nadania Odznaki Honorowej Powiatu Piaseczyńskiego 

Piaseczyńsko-Grójeckiemu Towarzystwu Kolei Wąskotorowej 
 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z  2020 poz. 920 ze zm.), w związku z § 2 ust. 3 Uchwały 
nr XXVIII/6/20 Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 29 października 2020 roku w sprawie 
ustanowienia Odznaki Honorowej Powiatu Piaseczyńskiego, ustalenia jej wzoru oraz 
zasad i trybu nadawania, Rada Powiatu Piaseczyńskiego uchwala, co następuje: 

 
§1 

Za szczególne zasługi dla Powiatu Piaseczyńskiego w zakresie działalności 
edukacyjnej, kulturalnej i sportowej nadaje się Odznakę Honorową Powiatu 
Piaseczyńskiego Piaseczyńsko-Grójeckiemu Towarzystwu Kolei Wąskotorowej. 
 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 
 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Uzasadnienie 

 
Piaseczyńsko-Grójeckie Towarzystwo Kolei Wąskotorowej podejmuje działania 
mające na celu ocalenie od postępującej degradacji majątku zabytku techniki 
kolejowej, jedynego nie tylko w powiecie, ale w całej aglomeracji warszawskiej.  
 
Towarzystwo realizuje zadania nadania funkcji miastotwórczej oraz kulturalnej 
dużemu terenowi w centrum Piaseczna, jedynemu postindustrialnemu terenowi  
w powiecie piaseczyńskim. Organizowane przez Towarzystwo wycieczki to największa 
atrakcja turystyczna w powiecie. Towarzystwo jest także pomysłodawcą 
i organizatorem licznych wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych, integracyjnych. 
 
Z wnioskiem o nadanie odznaki wystąpił Przewodniczący Rady Powiatu 
Piaseczyńskiego. Wniosek uzyskał pozytywną opinię Kolegium Honorowego. 


